
  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

 DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL Cagliari   N° DET8-2017-271    DEL 21/04/2017

Dott. Paolo Tecleme (firma digitale apposta) 

STRUTTURA PROPONENTE:  AREA TECNICO AMMINISTRATIVA - DIPARTIMENTO 
SERVIZI AMMINISTRATIVI - SERVIZIO DEL PERSONALE  

OGGETTO: 
 Sostituti assenze brevi anno 2017 per direttori di S.C. 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente: 
Dott./Dott.ssa PATRIZIA SOLLAI  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii. 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari dal 26/04/2017                    al 11/05/2017



                                                   
 
 

 
 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO DEL PERSONALE 
  
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n°143 del 29/12/2019 di nomina del dott. Paolo Tecleme 
Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale ATS, n°11 del 18/01/2017 con la quale, tra l’altro, si dispone 
“di confermare i provvedimenti di individuazione e attribuzione di funzioni e attività già in vigore presso le 
Aziende Sanitarie Locali confluite nell’ATS che non siano oggetto di modifica da parte del presente atto”; 
 
VISTA  la delibera n°2677 del 22/11/2005 con la quale sono state attribuite alla dott.ssa Patrizia Sollai le 
funzioni di Responsabile del Servizio del Personale;    
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge n°190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n°33 di (Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni, (G.U. n°80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;  

VISTO  l’art. 18 dei CC.CC.NN.LL. 08/06/2000 dell’aree della dirigenza medico veterinaria e SPTA e 
ss.mm.ii. che disciplina le sostituzioni dei dirigenti responsabili di struttura, allo scopo di assicurare continuità 
alle attività delle UU.OO.; 

VISTE le LL. RR. n°10/2006, n°3/2006 e n°17/2016; 

RICHIAMATO l’Atto aziendale della ex ASL 8 di Cagliari, approvato con la deliberazione del Direttore 
generale n°274 del 20/03/2008, e le successive deliberazioni n°1413 del 15/12/2009, n°659 del 18/04/2013, 
n°12 del 09/01/2014, n°67 del 24/01/2014 ed infine n°1881 del 17/12/2014, con cui sono state apportate 
variazioni allo stesso; 

RICHIAMATA la nota prot. NP/2017/7134 del 26/01/2017, inviata ai Direttori dei Dipartimenti, dei Distretti 
socio-sanitari, delle Strutture complesse e delle Strutture semplici dipartimentali con la quale si invitava a 
voler comunicare il nominativo del proprio sostituto per i casi di assenza breve, nel corso dell’anno 2017, per 
congedo ordinario, malattia o altro impedimento; 

PRESO ATTO delle comunicazioni pervenute da parte dei responsabili in merito alla individuazione del 
proprio sostituto, riportate nella tabella allegata al presenta atto per farne parte integrante e sostanziale; 

RICORDATO che le mansioni in oggetto non si configurano quali mansioni superiori, in quanto avvengono 
nel livello unico della dirigenza; 

DATO ATTO che, ai sensi del comma 7 del citato art. 18 dei CC.CC.NN.LL di entrambe le aree dirigenziali, 
al dirigente incaricato della sostituzione non è corrisposto alcun emolumento per i primi due mesi, mentre 
qualora la sostituzione si protragga continuativamente oltre tale periodo, al dirigente compete una indennità 



                                                   
 
 
mensile di € 535,05 per la sostituzione di un direttore di Dipartimento o di struttura complessa e di € 267,52 
per la sostituzione di una struttura semplice dipartimentale. Alla corresponsione delle indennità si provvede o 
con le risorse del fondo che remunera la retribuzione di posizione; 

DATO ATTO che le nomine hanno valore per l’anno 2017, con possibilità di rinnovo, ed in ogni caso, al fine 
di garantire la funzionalità dei servizi, rimarranno vigenti anche successivamente nelle more di nuove ed 
ulteriori determinazioni; 

DATO ATTO che, per quanto concerne le strutture semplici che sono articolazione interna di strutture 
complesse, la sostituzione, in caso di assenza per ferie o malattia o altro impedimento del responsabile, è 
ricondotta al Direttore della Struttura complessa a cui afferiscono; 

RITENUTO di prendere atto degli atti di formale individuazione dei sostituti dei Responsabili delle UU.OO. 
previste dall’Atto aziendale elencati in dettaglio nel prospetto allegato sub A) che costituisce parte integrante 
e sostanziale del presente atto; 

RITENUTO altresì di prevedere la possibilità di modifiche ed integrazioni al suddetto prospetto allegato sub 
A) a seguito di eventuali ulteriori comunicazioni o variazioni;  

 
PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 
 

1) di prendere atto delle individuazioni effettuate dai Responsabili delle UU.OO. previste dall’Atto aziendale 
vigente, per l’anno 2017, alla formale individuazione del proprio sostituto per i casi di assenza breve, in 
ottemperanza di quanto previsto dall’art. 18, CCNL 08/06/2000 e dall’art. 11, CCNL 03/11/2005 delle aree 
della dirigenza medico-veterinaria e SPTA; 

2) di dare atto che i sostituti dei Responsabili delle UU.OO. sono elencati nell’Allegato “A” che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente atto e che potrà essere modificato e implementato a seguito di 
eventuali ulteriori comunicazioni o variazioni;  

3) di dare atto che ai sostituti compete l’indennità prevista dagli art. 18 dei CC.CC.NN.LL di entrambe le 
aree dirigenziali, nella misura ed alle condizioni ivi previste, qualora la sostituzione si protragga 
continuativamente per oltre 2 mesi; 

4) di dare atto che alla corresponsione delle indennità si provvede o con le risorse del fondo che remunera 
la retribuzione di posizione; 

5) di dare atto che, per quanto concerne le strutture semplici che sono articolazione interna di strutture 
complesse, la sostituzione, in caso di assenza per ferie o malattia o altro impedimento del responsabile, è 
ricondotta al Direttore della Struttura complessa a cui afferiscono; 

6) che le nomine hanno valore per l’anno 2017, con possibilità di rinnovo, ed in ogni caso, al fine di garantire 
la funzionalità dei servizi, rimarranno vigenti anche successivamente nelle more di nuove ed ulteriori 
determinazioni; 

7) di disporre la pubblicazione dell’Allegato sul sito web della ASSL di Cagliari nella parte relativa ad 
Amministrazione trasparente. 

 
 

IL DIRETTORE DEL 
SERVIZIO DEL PERSONALE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 
 
 
 
 



                                                   
 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI CA GLIARI 
 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e, per l’effetto, di darne 
integrale esecuzione. 
 

IL DIRETTORE DELLA ASSL DI CAGLIARI 
Dott. Paolo Tecleme 



ATS SARDEGNA 
ASSL DI CAGLIARI

ANNO 2017

ELENCO SOSTITUTI RESPONSABILI DI UU.OO. EX ART. 18 CCNL 08/06/2000 E ART. 11 CCNL 03/11/2005 DIR. MED-VET-SPTA

ALLEGATO A

DIPARTIMENTO 
TIPOL. 
DIP. SEDE

TIPO 
STR. DENOMINAZIIONE STRUTTURA RESPONSABILE SOSTITUTO 2017 atto conferimento incarico 2017

BINAGHI  INTERN. STRUTT BINAGHI SC
Servizio Endocrinologia 
Territoriale ALMERIGHI GUIDO F.F. CARTA ANNA NP/2017/26805 DEL 23/03/2017

DIREZIONI 
SANITARIE FUNZ AZIENDA SC

Direzione Sanitaria - P.O. San 
Giuseppe ANGELANTONI FERDINANDO ORRU' RINALDO NP/2017/7134 DEL 26/01/2017

SALUTE MENTALE STRUTT AZIENDA SC CSM QUARTU S.E. ARCA PATRIZIA CARCANGIU ELENA NP/2017/11974 DEL 09/02/2017

MARINO  DEA STRUTT MARINO SC
Pronto Soccorso e O.B.I - P.O. 
Marino ARRU CARLO F.F. MOCCI PAOLA NP/2017/16178 DEL 22/02/2017

SERVIZI 
DIAGNOSTICI STRUTT AZIENDA SC

Laboratorio Analisi - P.O. SS. 
Trinità ASTE ALESSANDRA PRASCIOLU CARLO GIUSEPPE NP/2017/15692 DEL 21/02/2017

SERVIZI 
DIAGNOSTICI STRUTT AZIENDA SC Laboratorio Analisi - P.O. Marino ASTE ALESSANDRA interim CONTINI RITA NP/2017/15690 DEL 21/02/2017

SERVIZI 
DIAGNOSTICI STRUTT. AZIENDA SC Laboratorio Analisi - P.O. Binaghi ASTE ALESSANDRA interim GOFFI MARIA BONARIA NP/2017/15693 DEL 21/02/2017

PREVENZIONE STRUTT AZIENDA SSD Medicina legale ATZEI FRANCESCO PUDDU LUIGI NP/2017/12023 DEL 09/02/2017

IMMAGINI STRUTT AZIENDA SSD Servizio Radiologia - P.O. Binaghi BARRACCIU MARIA ANTONIETTA PIRASTU ENNIO NP/2017/20080 DEL 06/03/2017

COORDINAM. 
DISTRETTI FUNZ AZIENDA SC Consultori BERTOLINO MARIA FERNANDA F.F. PIRAS ROSANNA NP/2017/10992 DEL 07/02/2017

SALUTE MENTALE STRUTT AZIENDA SC
Centro trattamento disturbi psich. 
alcool correlati BOI GRAZIELLA MEDDA STEFANIA NP/2017/25634 DEL 21/03/2017

SS TRINITA'  DEA STRUTT SS. TRINITA' SC UTIC - P.O. SS. Trinità BONOMO PAOLO F.F. MOSSA CARMELA NP/2017/8454 DEL 31/01/2017

SALUTE MENTALE STRUTT AZIENDA SC SPDC 1 - P.O. SS. Trinità BURRAI CATERINA PILI PAOLO NP/2017/9479 DEL 02/02/2017

2017 STRUTTURE E INCARICHI SOSTITUTI 13 04 2017 1/8



ATS SARDEGNA 
ASSL DI CAGLIARI

ANNO 2017

ELENCO SOSTITUTI RESPONSABILI DI UU.OO. EX ART. 18 CCNL 08/06/2000 E ART. 11 CCNL 03/11/2005 DIR. MED-VET-SPTA

ALLEGATO A

DIPARTIMENTO 
TIPOL. 
DIP. SEDE

TIPO 
STR. DENOMINAZIIONE STRUTTURA RESPONSABILE SOSTITUTO 2017 atto conferimento incarico 2017

SS TRINITA' 
MEDICINA STRUTT SS. TRINITA' SC Medicina Interna - P.O. SS. Trinità CADDORI ALDO MANTEGA MAURO NP/2017/27075 DEL 24/03/2017

SS TRINITA' 
MEDICINA STRUTT SS. TRINITA' SC Geriatria - P.O. SS. Trinità CADDORI ALDO interim MACCIONI ELISABETTA NP/2017/27073 DEL 24/03/2017

TRAUMAT. 
D'URGENZA STRUTT MARINO SC

Unità Spinale Unipolare - P.O. 
Marino CAMPUS GIULIANA LEDDA MARGHERITA RITA NP/2017/9935 DEL 03/02/2017

STAFF FUNZ AZIENDA SC Programmazione e Controllo
CANNAS PAOLO (per la durata 
dell'aspettativa di Vincenzo Serra) TOGNOTTI ANTONIO NP/2017/11090 DEL 07/02/2017

DIPENDENZE STRUTT AZIENDA SC SERD 3 - Quartu S.E. CANU ANTONIO ANGIONI OTTAVIO NP/2017/13443 DEL 14/02/2017

TRAUMAT. 
D'URGENZA STRUTT MARINO SSD

Recupero e rieducazione 
funzionale - P.O. Marino CAO GIOVANNA USAI EFISIA MARIA NP/2017/9516 DEL 02/02/2017

TRAUMAT. 
D'URGENZA STRUTT MARINO SC Clinica Ortopedica - P.O. Marino CAPONE ANTONIO (UNIV) DEGIOANNIS ALBERTO NP/2017/9494 DEL 02/02/2017

TRAUMAT. 
D'URGENZA STRUTT. MARINO SC

Ortopedia e Microchirurgia 
Ricostruttiva - P.O. Marino CARA LUCIANO CARA PIER PAOLO NP/2017/27780 DEL 27/03/2017

BINAGHI  INTERN. STRUTT BINAGHI SC Genetica Medica - P.O. Binaghi CARCASSI CARLO (UNIV) ORRU' SANDRO (UNIV) NP/2017/9086 DEL 01/02/2017

BINAGHI  INTERN. STRUTT BINAGHI SC Centro Donna - P.O. Binaghi CAREDDA VALERIA F.F. CORDA FEDELA NP/2017/9926 DEL 03/02/2017

MARINO  DEA STRUTT. MARINO SC
Rianimazione e Medicina 
Iperbarica - P.O. Marino CASTALDI PAOLO MURRU SALVATORE NP/2017/15434 DEL 21/02/2017

COORDINAM. 
DISTRETTI FUNZ AZIENDA SC Distretto 2 - Area Ovest CASU LUISA CONGIU CINZIA NP/2017/11952 DEL 09/02/2017

IMMAGINI STRUTT AZIENDA SC
Medicina Nucleare - P.O. SS. 
Trinità CELLA CARLO F.F. BOERO MICHELE np/2017/10435 del 06/02/2017

2017 STRUTTURE E INCARICHI SOSTITUTI 13 04 2017 2/8



ATS SARDEGNA 
ASSL DI CAGLIARI

ANNO 2017

ELENCO SOSTITUTI RESPONSABILI DI UU.OO. EX ART. 18 CCNL 08/06/2000 E ART. 11 CCNL 03/11/2005 DIR. MED-VET-SPTA

ALLEGATO A

DIPARTIMENTO 
TIPOL. 
DIP. SEDE

TIPO 
STR. DENOMINAZIIONE STRUTTURA RESPONSABILE SOSTITUTO 2017 atto conferimento incarico 2017

BINAGHI  INTERN. STRUTT BINAGHI SC
Centro Sclerosi Multipla - P.O. 
Binaghi COCCO ELEONORA (UNIV) MARROSU GIOVANNI NP/2017/26656 DEL 23/03/2017

SALUTE MENTALE STRUTT AZIENDA SC CSM ASSEMINI CONTU AUGUSTO PES ANNADELE NP/2017/27317 DEL 24/03/2017

BINAGHI  INTERN. STRUTT BINAGHI SC Oftalmologia - P.O. Binaghi DE CASA NINO TODDE GIORGIO NP/2017/9938 DEL 03/02/2017

SS TRINITA' 
CHIRURGIA STRUTT SS. TRINITA' SC Urologia - P.O. SS. Trinità DE LISA ANTONELLO (UNIV) MUSCAS GIORGIO NP/2017/27071 DEL 24/03/2017

DIPENDENZE STRUTT AZIENDA SC SERD 2 - Cagliari Via Liguria DIANA ESTELLO MASSIMO GUISO CARLO PG/2017/63245 DEL 17/02/2017

DIPENDENZE STRUTT AZIENDA SC
SERD 1 - Cagliari Via dei 
Valenzani DIANA ESTELLO MASSIMO interim MUSIO ASSUNTA PG/2017/63245 DEL 17/02/2017

ACQUISTI SERV. 
SANIT. FUNZ AZIENDA SC Assistenza Territoriale FERRARACCIO ASSUNTA MULAS SANDRA NP/2017/9183 DEL 02/02/2017

TRAUMAT. 
D'URGENZA STRUTT MARINO SSD Anestesia - P.O. Marino FLORIS VITTORIO ZUCCA MARIO NP/2017/13202 DEL 14/02/2017

STAFF FUNZ AZIENDA SC
Sistemi, flussi informativi e 
Tecnologie informatiche GALISAI MARCO PERALTA RAFFAELE NP/2017/9010 DEL 01/02/2017

STAFF FUNZ AZIENDA SC
Sviluppo organizzativo e 
valutazione del  personale GARAU TULLIO F.F. UDELLA MARISA NP2017/10736 DEL 07/02/2017

STAFF FUNZ. AZIENDA SC Area Nursing IBBA MARIA FRANCESCA PRETTA SALVATORE NP/2017/23278 DEL 14/03/2017

BINAGHI  INTERN. STRUTT BINAGHI SC
Centro trapianti midollo osseo - 
P.O. Binaghi LA NASA GIORGIO (UNIV) LEDDA ANTONIO GIUSEPPE NP/2017/*9930 DEL 03/02/2017

COORDINAM. 
DISTRETTI FUNZ AZIENDA SC Hospice - Distretto 1 LAI EMILIO F.F. DAGA GIOVANNI BASILIO NP/2017/1930 DEL 11/01/2017

2017 STRUTTURE E INCARICHI SOSTITUTI 13 04 2017 3/8



ATS SARDEGNA 
ASSL DI CAGLIARI

ANNO 2017

ELENCO SOSTITUTI RESPONSABILI DI UU.OO. EX ART. 18 CCNL 08/06/2000 E ART. 11 CCNL 03/11/2005 DIR. MED-VET-SPTA

ALLEGATO A

DIPARTIMENTO 
TIPOL. 
DIP. SEDE

TIPO 
STR. DENOMINAZIIONE STRUTTURA RESPONSABILE SOSTITUTO 2017 atto conferimento incarico 2017

TRAUMAT. 
D'URGENZA STRUTT MARINO SC Cardiologia - P.O. Marino LAI LUIGI F.F. SIDDI PIERPAOLO NP/2017/9944 DEL 03/02/2017

PREVENZIONE STRUTT AZIENDA SC Servizio Sanità Animale LAI MARIO IGNAZIO MUSIO GIUSEPPE NP/2017/19964 DEL 06/03/2017

FARMACO STRUTT AZIENDA SC Farmaceutica Territoriale LEDDA MARIA SANDRA SAU TONINA NP/2017/26804 DEL 23/03/2017

COORDINAM. 
DISTRETTI FUNZ AZIENDA SC Anziani Disabili e Soggetti Fragili LEPORI PIETRINA CORDA ANTONELLO NP/2017/27246 DEL 24/03/2017

SERVIZI AMMIN. FUNZ AZIENDA SC Area Amministrativa Territoriale
LEPORI PIETRINA interim  (per la durata 
dell'aspettativa di Maria Maddalena Giua) UDELLA MARISA NP/2017/27303 DEL 24/03/2017

FARMACO STRUTT AZIENDA SSD Unità centrale farmaceutica LOI SANDRA CASULA CARLA NP/2016/10277 DEL 06/02/2017

SS TRINITA' 
CHIRURGIA STRUTT SS. TRINITA' SC

Ortopedia e Traumatologia - P.O. 
SS. Trinità LOMBARDO GIACOMO MASSIMO ORTU SALVATORANGELO NP/2017/14648 DEL 17/02/2017

COORDINAM. 
DISTRETTI FUNZ. AZIENDA SC

Riabilitaz. San. e Socio Sanitaria 
Territoriale LUSSU AGNESE F.F. FARIGU MARIA STELLA NP/2017/10540 DEL 06/02/2017

COORDINAM. 
DISTRETTI FUNZ. AZIENDA SC Neuropsichiatria Infantile MANCONI SILVIA F.F. CHERCHI MARIA ROSARIA NP/2017/13597 DEL 15/02/2017

IMMAGINI STRUTT AZIENDA SC
Servizio Radiologia - P.O. SS. 
Trinità MARCIA STEFANO CHABERT GIAN FRANCO NP/2017/11560 DEL 08/02/2017

PREVENZIONE STRUTT AZIENDA SC
Servizio Prevenzione e Sicurezza  
Ambienti Lavoro MARRACCINI GIORGIO SECCI MASSIMO NP/2017/10126 DEL 06/02/2017

DIREZIONI 
SANITARIE FUNZ AZIENDA SC

Direzione Sanitaria - P.O. 
Muravera MARRACINI SERGIO ROTIGNI ALESSANDRO NP/2017/4520 DEL 19/01/2017

COORDINAM. 
DISTRETTI FUNZ AZIENDA SC Distretto 4 - Sarrabus Gerrei MARRACINI SERGIO interim ROTIGNI ALESSANDRO NP/2017/4520 DEL 19/01/2017

2017 STRUTTURE E INCARICHI SOSTITUTI 13 04 2017 4/8



ATS SARDEGNA 
ASSL DI CAGLIARI

ANNO 2017

ELENCO SOSTITUTI RESPONSABILI DI UU.OO. EX ART. 18 CCNL 08/06/2000 E ART. 11 CCNL 03/11/2005 DIR. MED-VET-SPTA

ALLEGATO A

DIPARTIMENTO 
TIPOL. 
DIP. SEDE

TIPO 
STR. DENOMINAZIIONE STRUTTURA RESPONSABILE SOSTITUTO 2017 atto conferimento incarico 2017

SERVIZI TECN. 
LOGIST. FUNZ AZIENDA SC Patrimonio e Servizi Tecnici MASIA MASSIMO VARGIU VALERIO NP/2017/14915 DEL 20/02/2017

S. MARCELL. 
POLISPEC. STRUTT S. MARC. SC Medicina - P.O. San Marcellino

MELONI ADRIANO F.F. (per la durata 
dell'assenza dal servizio di Fiorella 
Caredda ) SODDU MARIA LUISA NP/2017/4523 DEL 19/01/2017

SS TRINITA' 
CHIRURGIA STRUTT SS. TRINITA' SC

Recupero e Riabilitazione 
Funzionale - P.O. SS. Trinità MERELLA MARISA CORSO DANIELA NP/2017/10999 DEL 07/02/2017

PREVENZIONE STRUTT AZIENDA SC

Servizio Igiene della produzione, 
trasformazione, 
commercializzazione, 
conservazione e trasporto alimenti MEREU RENZO F.F. MADEDDU SALVATORE NP/2017/15265 DEL 20/02/2017

SS TRINITA' 
MEDICINA STRUTT SS. TRINITA' SC

Neuroriabilitazione - P.O. SS. 
Trinità MILIA ANTONIO F.F. MANCONI FRANCESCO MARIA NP/2017/26616 DEL 23/03/2017

ACQUISTI SERV. 
SANIT. FUNZ AZIENDA SSD

Funzioni connesse autorizzazioni 
e accreditamento erogatori 
sanitari MONNI ALDO CORRIAS FERDINANDO NP/2017/10701 DEL 07/02/2017

PREVENZIONE STRUTT AZIENDA SC
Servizio Igiene degli Allevamenti e 
delle Produzioni Zootecniche MUA ALBERTO F.F. CORTIS CARLA NP/2017/15863 DEL 22/02/2017

DIREZIONI 
SANITARIE FUNZ AZIENDA SC Direzione Sanitaria - P.O. Binaghi ORANO MARIA TERESA PINNA MARIA GRAZIELLA NP/2017/28241 DEL 28/03/2017

DIREZIONI 
SANITARIE FUNZ AZIENDA SC

Direzione Sanitaria - P.O. SS. 
Trinità ORANO MARIA TERESA interim BRUNDU ALESSANDRO NP/2017/13264 DEL 14/02/2017

S. MARCELL. 
POLISPEC. STRUTT S. MARC. SC Chirurgia - P.O. San Marcellino OTTONELLO ROBERTO COGONI GIANFRANCO NP/2017/2883 DEL 13/01/2017

BINAGHI  INTERN. STRUTT BINAGHI SC Cardiologia - P.O. Binaghi PES GIUSEPPE PILI ANDREA NP/2017/25772 DEL 21/03/2017

SS TRINITA'  DEA STRUTT SS. TRINITA' SC
Pronto Soccorso e O.B.I - P.O. 
SS. Trinità PIA GIORGIO PORRU PIETRO ANTONIO NP/2017/1597 DEL 21/02/2017

SALUTE MENTALE STRUTT AZIENDA SC CSM CAGLIARI A PICCIAU GIUSEPPE ONIDA FRANCESCA NP/2017/17172 DEL 24/02/2017

2017 STRUTTURE E INCARICHI SOSTITUTI 13 04 2017 5/8



ATS SARDEGNA 
ASSL DI CAGLIARI

ANNO 2017

ELENCO SOSTITUTI RESPONSABILI DI UU.OO. EX ART. 18 CCNL 08/06/2000 E ART. 11 CCNL 03/11/2005 DIR. MED-VET-SPTA

ALLEGATO A

DIPARTIMENTO 
TIPOL. 
DIP. SEDE

TIPO 
STR. DENOMINAZIIONE STRUTTURA RESPONSABILE SOSTITUTO 2017 atto conferimento incarico 2017

SS TRINITA' 
MEDICINA STRUTT SS. TRINITA' SC Malattie Infettive - P.O. SS. Trinità PIGA SANDRO ABELTINO GIOVANNA NP/2017/13214 DEL 14/02/2017

IMMAGINI STRUTT AZIENDA SC Servizio Radiologia - P.O. Marino PILLERI LUIGI GROSSO ANGELA MARIA NP/2017/12242 DEL 10/02/2017

IMMAGINI STRUTT. AZIENDA SSD
Servizio Radiologia - P.O. San 
Giuseppe PILLERI LUIGI interim MANCA BARBARA FRANCESCA NP/2017/12237 DEL 10/02/2017

IMMAGINI STRUTT. AZIENDA SSD
Servizio Radiologia - P.O. San 
Marcellino PILLERI LUIGI interim ALBERTONI LAURA NP/2017/11959 DEL 09/02/2017

SERVIZI AMMIN. FUNZ AZIENDA SC Area Amministrativa Presidi PINGIORI ANGELA UDELLA MARISA NP/2017/15017 DEL 20/02/2017

SALUTE MENTALE STRUTT. AZIENDA SSD Servizio psichiatria forense PINTOR GIAMPAOLO MASCIA IRENE NP/2017/26372 DEL 22/03/2017

STAFF FUNZ. AZIENDA SC Technology Assessment PODDA BARBARA GALISAI MARCO NP/2017/13955 DEL 16/02/2017

COORDINAM. 
DISTRETTI FUNZ AZIENDA SC Distretto 3 - Quartu Parteolla PUTZU MARISA F.F. SANNA GIOVANNI NP/2017/11126 DEL 07/02/2017

COORDINAM. 
DISTRETTI FUNZ AZIENDA SC

Distretto 5 - Sarcidano, Barbagia 
di Seulo, Trexenta RACHELE MAURIZIO PICCIAU LUIGI NP/2017/9739 DEL 03/02/2017

STAFF FUNZ AZIENDA SC

Pianificazione e controllo 
strategico, qualità e  Risk 
management ROSSI GIOVANNA F.F. CANNAS PAOLO NP/2017/15491 DEL 15/02/2017

S. MARCELL. 
POLISPEC. STRUTT S. MARC. SSD Anestesia - P.O. San Marcellino ROTIGNI ALESSANDRO ARGIOLAS ANNA ROSA NP/2017/26622 DEL 23/03/2017

DIREZIONI 
SANITARIE FUNZ AZIENDA SC Direzione Sanitaria - P.O. Marino

RUDA ANNA MARIA F.F. (per la durata 
dell'aspettativa di Graziella Pintus) ARAMU FRANCESCA NP/2017/12628 DEL 13/02/2017

ACQUISTI SERV. 
SANIT. FUNZ AZIENDA SC Assistenza Ospedaliera SAIS ROSELLA TIROTTO MARIA TERESA NP/2017/8376 DEL 31/01/2017

2017 STRUTTURE E INCARICHI SOSTITUTI 13 04 2017 6/8



ATS SARDEGNA 
ASSL DI CAGLIARI

ANNO 2017

ELENCO SOSTITUTI RESPONSABILI DI UU.OO. EX ART. 18 CCNL 08/06/2000 E ART. 11 CCNL 03/11/2005 DIR. MED-VET-SPTA

ALLEGATO A

DIPARTIMENTO 
TIPOL. 
DIP. SEDE

TIPO 
STR. DENOMINAZIIONE STRUTTURA RESPONSABILE SOSTITUTO 2017 atto conferimento incarico 2017

S. GIUS. POLISPEC. STRUTT S. GIUSEPP. SC Chirurgia - P.O. San Giuseppe SALFI  RAFFAELE SEDDA GIOVANNI NP/2017/16087 DEL 22/02/2017

COORDINAM. 
DISTRETTI FUNZ AZIENDA SC

Riabilitazione e Terapia Fisica 
Area Specialistica SANNA ANNA MARIA PIA GIORGIO NP/2017/14769 DEL 17/02/2017

FARMACO STRUTT AZIENDA SC Farmaceutica Ospedaliera SANNA PAOLO MARCIAS MAURIZIO NP/2017/25157 DEL 20/03/2017

SALUTE MENTALE STRUTT AZIENDA SSD
Servizio Riabilitazione e 
residenzialità SANTORU ALBERTO DESSì IRMA NP/2017/10403 DEL 06/02/2017

SS TRINITA'  DEA STRUTT SS. TRINITA' SC
Anestesia e Rianimazione - P.O. 
SS. Trinità SCARPA ANTONIO GAVINO F.F. ARGIOLAS ANNA ROSA NP/2017/29293 DEL 30/03/2017

PREVENZIONE STRUTT AZIENDA SSD Salute e ambiente SERRA GRAZIA SCHIRRU ALFREDO NP/2017/9724 DEL 03/02/2017

BINAGHI  INTERN. STRUTT BINAGHI SC
Terapia Semintensiva 
Respiratoria - P.O. SS. Trinità SEVERINO CESARE CANNAVERA LUCIANO NP/2017/9484 DEL 02/02/2017

BINAGHI  INTERN. STRUTT BINAGHI SC Pneumologia - P.O. SS. Trinità SEVERINO CESARE interim SALARIS GIUSEPPE NP/2017/9484 DEL 02/02/2017

BINAGHI  INTERN. STRUTT BINAGHI SC
Pneumologia territoriale - P.O. 
Binaghi SEVERINO CESARE interim SERRA ALADINO NP/2017/32195 DEL 07/04/2017

BINAGHI  INTERN. STRUTT BINAGHI SC
Anestesia e Rianimazione - P.O. 
Binaghi SITZIA ROSA MARIA GIULIANA F.F. SILVETTI LUCIO NP/2017/9935 DEL 03/02/2017

SERVIZI AMMIN. FUNZ AZIENDA SC Personale SOLLAI PATRIZIA BANDEL MARIO PG/2017/39708 DEL 02/02/2017

SS TRINITA' 
MEDICINA STRUTT SS. TRINITA' SC

Gastroenterologia - P.O. SS. 
Trinità SPANU PIERANGELO F.F. MURGIA RAIMONDO NP/2017/9958 DEL 03/02/2017

PREVENZIONE STRUTT AZIENDA SC Servizio Igiene e Sanità Pubblica STERI GIORGIO CARLO SANTUS SIMONETTA NPp/2017/9118 DEL 01/02/2017

2017 STRUTTURE E INCARICHI SOSTITUTI 13 04 2017 7/8



ATS SARDEGNA 
ASSL DI CAGLIARI

ANNO 2017

ELENCO SOSTITUTI RESPONSABILI DI UU.OO. EX ART. 18 CCNL 08/06/2000 E ART. 11 CCNL 03/11/2005 DIR. MED-VET-SPTA

ALLEGATO A

DIPARTIMENTO 
TIPOL. 
DIP. SEDE

TIPO 
STR. DENOMINAZIIONE STRUTTURA RESPONSABILE SOSTITUTO 2017 atto conferimento incarico 2017

PREVENZIONE STRUTT AZIENDA SC
Servizio Igiene degli Alimenti e 
della Nutrizione STERI GIORGIO CARLO interim COCCO ENRICHETTA NP/2017/9001 DEL 01/02/2017

PREVENZIONE STRUTT AZIENDA SC Promozione della Salute TILOCCA SILVANA GORGONI MARIA TERESA NP/2017/14845 DEL 20/02/2017

SERVIZI AMMIN. FUNZ AZIENDA SC Contabilità e Bilancio
TOGNOTTI ANTONIO (per la durata 
dell'aspettativa di Laura Balata) CANNAS PAOLO NP/2017/11939 DEL 09/02/2017

SS TRINITA' 
CHIRURGIA STRUTT. SS. TRINITA' SC

Otorinolaringoiatria - P.O. SS. 
Trinità TORE GIORGIO PUSCEDDU ZANINO NP/2017/14212 DEL 13/02/2017

SS TRINITA' 
CHIRURGIA STRUTT SS. TRINITA' SC

Chirurgia Maxillo Facciale - P.O. 
SS. Trinità TORE GIORGIO interim FORESTI MAURIZIO NP/2017/14215 DEL 16/02/2017

SALUTE MENTALE STRUTT AZIENDA SC SPDC 2 - P.O. SS. Trinità TRINCAS PIERFRANCO TROGU EMANUELA NP/2017/23754 DEL 15/03/2017

STAFF FUNZ. AZIENDA SC Area Comunicazione UDELLA MARISA PINGIORI ANGELA NP/2017/12690 DEL 13/02/2017

STAFF FUNZ AZIENDA SSD Affari generali UDELLA MARISA interim PINGIORI ANGELA NP/2017/12693 DEL 13/02/2017

SERVIZI TECN. 
LOGIST. FUNZ AZIENDA SSD Sicurezza legge 626/94 VARGIU VALERIO MASIA MASSIMO NP/2017/14915 DEL 20/02/2017

2017 STRUTTURE E INCARICHI SOSTITUTI 13 04 2017 8/8


